Franciscus Kimpfl er, iuris utriusque lector, pontifi cia et caesarea authoritate 
publicus ac praedictae universitatis iuratus notarius, manu propria. (LS)

4615. Processo per il vescovo Giovanni Michele Spaur

Praesens antescriptum literarum testimonialium exemplar desumptum 
fuisse fi deliter ex ipsismet literis originalibus praedictis atque cum eisdem 
bene concordare hac authentica subscriptione mea attestor. Ego Ioseph 
Ignatius Gislimberti, publicus imperiali authoritate notarius collegiatus et 
reverendissimi offi cii spiritualis Tridenti cancellarius etc. (LS)

Nos N. et N. pro illustrissimo et reverendissimo capitulo Tridenti, sede 
episcopali vacante, temporalitatis eiusdem episcopatus et principatus Tri-
dentini administratores, locumtenentes et consiliarii etc. fi dem indubiam 
facimus et attestamur quibus expedit universis suprascriptum Iosephum 
Ignatium Gislimberti esse talem qualem se superius fecit, cuius proinde 
scripturis tam in iudicio quam extra iudicium plena fi des hic adhibetur et 
merito idcirco ubique locorum adhibenda venit. 
In quorum testimonium praesentes literas huiusce cancellariae capitularis 
sigillo munitas dedimus. Tridenti, die 18 aprilis 1696.

(LS) Io(annes) Petrus Benvenuti, secretarius, mandato etc. 

7

1685 marzo 25, Trento

Francesco Alberti, vescovo e principe di Trento, attesta che Giovanni Michele 
Spaur, promosso al canonicato nel 1662, è stato inviato più volte dal capitolo 
della cattedrale come delegato alle diete provinciali.

Originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 276, f. 47r-v. 
Copia autentica del 6 luglio 1696 [B]: ASV, Arch. Concist., Processus Consist., 90, f. 465r-v. 
In A, dopo la sottoscrizione autografa, è apposto, sul lato sinistro di f. 47v, il sigillo 
aderente di ceralacca del vescovo Francesco Alberti (la leggenda è illeggibile). 
Si dà l’edizione di B, inserta nel processo inviato a Roma.

Nos Franciscus de Albertis, Dei gratia episcopus princepsque Tridenti etc. 
Nihila magis convenit quam illustrium et in virtutibus actibusque heroicis 
excellentium virorum merita et praeclara nomina publicae fi dei docu-
mento commendare. Hinc est quod prae insignibus meritis et actionibus 
perillustris et admodum reverendi domini Ioannis Michaelis de comitibus 

a A Nil.
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a Spaur incitati, notum quibusvis facimus ac contestamur qualiter idem 
perillustris et admodum reverendus dominus praenominatus, ex antiqua 
et insignibus meritis conspicua, pluriumque episcoporum et principum 
Sacri Romani Imperii ac etiam bellicae virtutis honoribus condecoratorum 
virorum per plura saecula celeberrima familia comitum de Spaur ortus, ad 
canonicatum huiusce (f. 465v) cathedralis ecclesiae Tridentinae iam sub 
annuma 1662 suarum virtutum, meritorumque incitamento promotus, ita 
in hac urbe vitae suae gesta et actiones fuit moderatus, ut inter eiusdem 
cathedralis canonicos pietate et devotione in Deum et eius ecclesias, morum 
singulari modestia et perspicuo apud omnes exemplo charitatis amoris erga 
proximum et a mundanis conversationibus (rarae his temporibus abstinen-
tiae) summopere praefulseritb et etiamnum in his omnibus se constantem 
exhibeat, quinimmo eiusdem integritate, scientia et dexteritate commotum 
hoc nostrum capitulum eumdem antenominatum perillustrem et admodum 
reverendum dominum Ioannem Michaelem comitem a Spaur, saepius a 
pluribus hinc annis nomine totius capituli ad comitia provincialia Tyrolensia 
et compromissariatus steurales ablegavit, in quibus tanto zelo, fervore et 
prudentia pro incremento et tuitione iurium huiusce Ecclesiae se gessit, ut 
semper summum honorem et laudem penes hanc patriam retulerit, unde 
etiam ex his pluribus aliis causis nobis optime notus, iure merito omnibus 
principibus et ecclesiarum capitulis commendandus venit, prout eundem 
omni affectu amplectentes enixe commendamus et requisiti praesentes in 
veritatis testimonium dedimus, subscripsimus et sigillo nostro munivimus. 
Tridenti, die 25 martii 1685.